PORTARIA nº 903 de 29/08/2022

O  SUPERINTENDENTE  DE  GESTÃO
ADMINISTRATIVA,  no uso de suas atribuições legais  e
conforme subdelegação de competência estabelecida nos
termos da Portaria  nº  291 de 12/05/2020,  com base no
Art.  2º,  I  da  Lei  Complementar  nº  260  de  22/01/2004,
RESOLVE tornar  pública a relação dos classificados  no
Processo  Seletivo  Simplificado  nº  050/2022/SES,  nos
cargos de  Médico,  Farmacêutico,  Motorista Socorrista e
Enfermeiro, para atuar nas Unidades Descentralizadas de
Atendimento  Pré-Hospitalar  –  UDAPH  -  SUE,  conforme
distribuição de vagas apresentada no item 2 deste edital.

LOTAÇÃO: ARARANGUÁ – Unidade Descentralizada
de Atendimento Pré-Hospitalar

Função: MÉDICO Clínico Geral com
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado
de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas
transferências inter-hospitalares, de no mínimo, 06
meses

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Alexandre Alves
Fernandes De
Oliveira

14/02/1989 31,0

2º
Sarah Michelon
Alves

12/05/1985 30,0

3º
Felipe Alves Da
Silva

24/11/1993 18,0

LOTAÇÃO: BLUMENAU – Unidade Descentralizada de
Atendimento Pré-Hospitalar

Função: MÉDICO REGULADOR DE URGÊNCIAS Para
atuar na Central de Regulação Estadual de Urgência e
Emergência

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
André Roeder De
Lima

12/06/1988 93,0

2º
Paula Fortuci
Resende Botelho

16/02/1988 60,0

3º
Juliana Machado
Costa

15/01/1987 53,0

4º
Lee James De
Souza Ramos

27/07/1988 50,0

5º
Lubian Sidemar
Vieira

04/08/1979 44,0

6º
Wendel Maximo De
Oliveira

20/12/1974 40,0

7º Diego Burgardt 07/09/1982 40,0

8º
Bruno Kelmer De
Carvalho

22/02/1983 35,0

9º
Manfredo Roberto
Klinke Junior

22/01/1987 31,0

10º
Guilherme Augusto
Torres Ferreira

03/02/1989 30,0

11º
Ana Luíza Elias
Salgado

01/11/1995 24,0

12º
Gustavo Terra
Gomes

22/02/1984 21,0

13º Allan Vieira Barlete 24/07/1982 20,0

14º
Mariana Dos
Santos Lunardi

14/08/1982 20,0

15º
Carlos Alberto
Ferrete Zucatelli

05/04/1984 20,0

16º Filipe Osni Coelho 23/03/1989 20,0

17º Iris Carla Torres 04/05/1990 20,0

18º
Mariana De Souza
Pereira Paes

15/12/1989 16,0

19º
Guilherme Oliveira
Monteiro

27/07/1983 10,0

20º
Rafaela Marcele
Bressan Barboza

16/08/1990 6,0

21º
Emanuelle Dalle
Vedove Bianchessi

20/11/1991 6,0

22º Ricardo Sabel 09/05/1986 4,0

23º
Tiago Danton Da
Silva De Oliveira
Pereira

04/06/1986 4,0

24º
Luciana Lopes De
Menezes

20/11/1982 2,0

25º
Rodolfo Augusto
Bressan Barboza

28/09/1986 2,0

26º
Marcia Cristina
Lima Brenner

19/07/1963 0,0

27º
Regina Turri
Zeitune

18/04/1964 0,0

28º Juliana Cuchi 28/09/1978 0,0

29º
Juliana Aparecida
Guimaraes Moser

26/08/1984 0,0

30º
Enzo Montresol
Faversani

11/05/1986 0,0

31º
Pedro José De
Carvalho

17/05/1987 0,0

32º
Lillian Grasiele
Xavier Tolfo

21/08/1988 0,0

33º
Bruna Fernanda
Dias

17/04/1991 0,0

34º
Victor Augusto
Mendes Gaspar
Thomé

05/07/1991 0,0

35º
Lielli Carine Fischer
Pollheim

02/03/1993 0,0

36º
Breno Valois
Pereira De Brito

17/06/1994 0,0

37º
Yuri Zapella Freire
Da Rocha

04/12/1998 0,0

LOTAÇÃO: CHAPECÓ - Unidade Descentralizada de
Atendimento Pré-Hospitalar

Função: FARMACÊUTICO Com Pós-Graduação Lato
Sensu e/ou Mestrado e/ou Doutorado, na área de
Saúde

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Sílvia Da Silva Rios 29/04/1972 5,5

2º
Georgeana De
Nadal Copat Da
Silva

11/12/1974 5,5

3º Fabiane Spagnol 12/03/1989 4,0

4º Marcio Galvão 16/08/1980 3,5

5º
Ingrid Ribeiro De
Sá Vale

02/06/1992 3,5

6º
Felipe Segabinazzi
Siqueira

18/06/1983 2,5

7º
Andre Teixeira
Machado Fukumura

11/11/1988 2,5

8º
Shaiana Beck
Fabbrin

12/12/1994 2,5

9º
Thiago Dos Reis
Santos

22/02/1993 2,0

10º Carine Bollis Frozza 06/07/1996 1,5

11º
Aureo Ribeiro Leite
Junior

25/08/1959 1,0

Função: MOTORISTA SOCORRISTA Na função de
Condutor de veículo de Urgência

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Douglas Rafael
Gandolfi

18/08/1986 96,0

2º
Paulo Ferreira De
Souza

18/01/1963 92,0

3º
Steverson
Schneider

20/01/1983 78,0

4º
Vilmar Vicente
Lunkes

10/09/1974 65,0

5º
Dionisio Eloy
Torriani Junior

03/09/1981 61,0

6º
Luiz Carlos
Rodrigues

07/06/1979 60,0

7º
Marcos Vanderlei
Valendolf De
Almeida

25/02/1977 57,0

8º Jeiel Siqueira Costa 24/04/1971 36,0

9º
Adão Ailton
Cristova

30/09/1977 23,0

10º
José Matheus Do
Amaral Dos Santos

28/08/1998 23,0

11º
Eric Lazaro Pereira
De Almeida

03/06/1987 0,0

LOTAÇÃO: IBIRAMA – Unidade Descentralizada de
Atendimento Pré-Hospitalar

Função: ENFERMEIRO com experiência/atuação nas
áreas de suporte avançado de vida e/ou ambulância
tipo D-UTI e/ou atuação nas transferências
interhospitalares, de no mínimo, 06 meses

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Tiago Leitzke 26/01/1991 80,0

2º
Luisa Maria Grinke
Cavinatto

16/04/1976 70,0

3º
Weverton Dos
Santos

12/04/1992 68,0

4º
Jeferson Luis Cruz
Dias

06/02/1984 51,0

5º Karina Knopf Rosa 21/06/1990 51,0

6º
Nicole Louise
Wippel

05/03/1991 43,0

7º Cleone Dos Santos 29/03/1979 40,0

8º Leonardo Da Silva 22/07/1988 40,0

9º
Rubyely Caroline
Will

30/04/1994 33,0

10º
Aryanne Pereira
Soares Avalhais

13/03/1989 31,0

11º
Aline De Oliveira
Ramos

11/10/1979 30,0

12º
Rosangela Lira
Cruz

04/07/1980 30,0

13º Taina Paula Brito 14/07/1983 30,0

14º
Aline Ribeiro De
Lima

01/08/1989 30,0

15º
Juliana Bordoni
Canêz

24/08/1997 22,0

16º
Joyce Mariane
Quimas Dos Santos

03/12/1982 10,0

17º
Francieli Goulart Da
Rosa

20/06/1995 10,0

18º Cinthia Da Silva 26/09/1999 1,0

19º
Karine Barbosa
Gonçalves

03/08/1995 0,0

Função: FARMACÊUTICO Com Pós-Graduação na
área de Saúde em nível de Especialização e/ou
Mestrado e/ou Doutorado

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Cristiele Lunkes 12/01/1996 5,0

2º Ayslan Barra 20/07/1988 4,5

3º
Schayne Nayara
Lins Raposo

15/11/1988 4,5

4º
Natália Gomes
Silva

02/05/1987 4,0

5º
Pricila Debora
Tambosetti Heck

16/06/1984 3,5

6º
Maria Amélia Da
Silva

02/06/1967 3,0

7º
Larissa Dos Anjos
Marques

06/04/1994 2,5

8º Joao Jorge Geleski 05/01/1964 2,0

9º
Ana Eliza De
Barros

12/04/1983 1,0

10º
Glaucya Karoline
Southier

01/06/1990 1,0

11º
Beatriz Ferreira
Mouzer

31/08/1994 1,0

Função: MÉDICO Clínico Geral com
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado
de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas
transferências interhospitalares, de no mínimo, 06
meses

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Marco Aurelio Cleto
Pavan

12/08/1990 73,0

2º Joao Paulo Moraes 22/10/1978 70,0

3º
Ednilson Tolentino
Olimpio Junior

05/05/1985 20,0

Função: MOTORISTA SOCORRISTA Na função de
Condutor de veículo de Urgência

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Daniel Rotta 16/08/1984 85,0

2º
Jose Edison De
Macedo

21/07/1969 78,0

3º Marcos Da Silva 18/03/1976 65,0

4º Alexandre Sousa 21/10/1979 64,0

5º
Adilson Luiz
Rosseti

01/12/1969 45,0

6º
Eliezer Kennedy
Teles Da Silva

30/09/1993 36,0

7º
Adão Correia Da
Silva

26/12/1966 30,0

8º
Marcio De Oliveira
Ferreira

15/03/1979 27,0

9º Rodrigo Radunz 07/02/1989 22,0

10º
João Luis Cunha
Dos Santos

31/12/1997 22,0

11º
Lauro Leonardo
Correia Da Silva

17/07/1989 20,0

12º
Miquelangelo Vieira
Braga

03/08/2021 15,0

13º
Anderson Borges
Santos

20/09/1980 3,0

14º
Gabriel Macedo Da
Silva

17/11/1985 2,0

15º Marcio Correia 06/05/1972 0,0

16º Emerson Da 12/05/1976 0,0

Silveira Pereira

17º
Mozaniel Lima De
Jesus

22/06/1985 0,0

18º
Lucas Padilha Da
Rosa

28/10/1986 0,0

LOTAÇÃO:  JOINVILLE – Unidade Descentralizada de
Atendimento Pré-Hospitalar

Função: MÉDICO Clínico Geral com
experiência/atuação nas áreas de suporte avançado
de vida e/ou ambulância tipo D-UTI e/ou atuação nas
transferências interhospitalares, de no mínimo, 06
meses

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Silvana Mitie
Nishimura

03/03/1970 65,0

2º
Artur De São
Thiago Gomes

31/08/1990 65,0

3º
Fabrício Danesi
Pereira

25/09/1975 55,0

4º
Gustavo Noronha
Freire

10/02/1978 50,0

5º
Isabel Cristina Da
Motta

11/12/1985 40,0

6º
Rodrigo Campos
De Castro

07/08/1986 26,0

7º
Pablo Marques De
Anello

19/05/1993 19,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que
esta Portaria será publicada no Diário Oficial
do  Estado  de  Santa  Catarina  do  dia
29/08/2022, e que a partir  desta data estará
aberto o prazo de recursos de  1 dia  útil, nos
termos do item 6 do Edital 049/2022, ou seja,
até 30/08/2022.
Florianópolis, 29 de Agosto de 2022